
                                     
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 14.08.2023                    р.п. Старая Майна                  №      25 

 

О признании утратившими си-

лу решений Совета депутатов 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», с целью исключения из системы муниципальных правовых актов, 

актов, утративших актуальность и практическую значимость, Совет депута-

тов муниципального образования «Старомайнский район» р е ш и л :  

 

1. Признать утратившими  силу решения Совета депутатов муници-

пального образования «Старомайнский район»:  

 

1) от 10.08.2010 № 032-РСД «О комиссии по восстановлению прав реа-

билитированных жертв политических репрессий в муниципальном образова-

нии «Старомайнский район»»; 

2) от 28.12.2010 № 073-РСД «Об утверждении порядка осуществления 

Советом депутатов муниципального образования «Старомайнский район» 

контроля за исполнением органами местного самоуправления и должност-

ными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов 

местного значения»; 

3) от 20.09.2011 № 34 «Об утверждении Положения о Контрольно-

счетной палате муниципального образования «Старомайнский район»»; 

4) от 24.04.2012 № 020 «Об утверждении Порядка  рассмотрения кан-

дидатур на должности Председателя  и аудиторов Контрольно-счѐтной  пала-

ты муниципального образования  «Старомайнский район»»; 

5) от 24.04.2012 № 021 «О внесении изменения  в решение Совета де-

путатов муниципального образования «Старомайнский район»  от 20.09.2011 

№ 034-РСД    



2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании - 

официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com).  

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                  Н.В. Овечкина  

 

 

 

 

 


